

Forfatter: Abel, Marie

Titel: BREV TIL: Trier, Ernst Johannes FRA: Abel, Marie (1866-01-04)

Citation: Abel, Marie: "BREV TIL: Trier, Ernst Johannes FRA: Abel, Marie (1866-01-04)", i *En Brevveksling ved Povl Hansen*, BOGHANDELS FORLAG, s. 131. Onlineudgave fra Danmarks Breve: <https://tekster.kb.dk/text/letters-002222419-X00-shoot-L002222419X000106.pdf> (tilgået 02. maj 2024)

Anvendt udgave: En Brevveksling ved Povl Hansen

Ophavsret: Materialet er fri af ophavsret. Du kan kopiere, ændre, distribuere eller fremføre værket, også til kommercielle formål, uden at bede om tilladelse. Husk altid at kreditere ophavsmanden.

[Læs Public Domain-erklæringen](#)

Abel, Marie, *En Brevveksling ved Povl Hansen,*

*Marie til Ernst Trier.*

*Vesterbro <sup>\*)</sup>, 4. jan. 1866.*

... Hvor det er underligt i dag at sidde her i denne stue og skrive til dig; det er første gang, jeg nogen sinde skriver til dig herfra byen. I det hele taget kan jeg ikke sige dig, hvor det forekommer mig forunderligt at være her, uden at du også er her. Jeg synes hele dagen, at jeg ligesom venter, at du skal komme, som du plejer. Og nu vil jeg da sige dig tak for julen.

Nu skal jeg fortælle dig, hvordan det er gået mig, siden du rejste: Da kl. var halv et, gik jeg over til Vinding<sup>\*\*)</sup> og fik min første time. Jeg fik nogle gruelig kedelige fingerøvelser for; dem skal jeg sidde og øve mig på to timer daglig; men jeg kan godt indse nødvendigheden deraf, og derfor gør jeg det nøjagtigt, s. 132 som han har sagt. Jeg havde et stærkt regnvejr at gå i, så jeg kom dygtig våd hjem. Da vi havde spist til middag, gik jeg herop i mit jomfrubur og øvede mig og skrev hjem.

I dag har jeg været hos Thielemanns og fået besked om, hvor jeg skal lære skræddersyning. Alt blev aftalt, og jeg begynder i morgen; det er hos en dame, som bor i Kirkestræde ved Amagertorv.

Da jeg gik hjem fra Thielemann, mødte jeg på gaden frøken Larsen (fra Grundtvigs). Hun fortalte mig meget ivrigt, at hun og frøken Reetz netop var på vej ind til mig for at bede mig komme derud i aften, da Barfods også kom der. Det var jo mageløs venligt af dem at bede mig med, så jeg sagde tak, især da jeg virkelig havde lyst dertil; jeg befandt mig så godt derude sidste gang ...